
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N18 (997), Четверг, 9 мая 2024 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.01.2024                                                                                                                                               № 42

О создании Межведомственного координаци-

онного совета по сохранению исторической па-

мяти и патриотическому воспитанию граждан 
Юсьвинского  муниципального округа Перм-

ского края

 
Во исполнение Закона Пермского края от 2 июня 2018 г. № 229-ПК «О патриотиче-

ском воспитании граждан Российской Федерации, проживающих на территории Перм-
ского края», распоряжения Руководителя администрации губернатора Пермского края 
от 06.07.2020 №01-37-ра-68 «О создании координационного совета по сохранению исто-
рической памяти о Великой Отечественной войне на территории Пермского края» (в ре-
дакции распоряжений Руководителя администрации губернатора Пермского края от 
31.08.2020 № 01-37-ра-88, от 25.02.2021 № 01-37-ра-16), в целях координации работы по 
сохранению исторической памяти о событиях отечественной истории, популяризации 
исторических знаний о подвигах жителей округа в период разных исторических собы-
тий,  выработки предложений и мер, направленных на развитие патриотизма у граждан, 
проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, координации дей-
ствий субъектов патриотического воспитания, руководствуясь Уставом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Межведомственный координационный совет по сохранению историче-
ской памяти и патриотическому воспитанию граждан Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о Межведомственном координационном совете по сохранению исто-

рической памяти и патриотическому воспитанию граждан Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края;

2.2. состав Межведомственного координационного совета по сохранению истори-
ческой памяти и патриотическому воспитанию граждан Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете  
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования 
Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Петухову Н.В.,  на 
заместителя главы администрации округа по социальному развития.

Глава  муниципального  округа – 
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа  Пермского края                                                                      Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 29.01.2024 № 42 можно ознакомиться на официальном сай-
те администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

27.04.2024                                                                                                                                         № 214-р

Об утверждении максимальной себестоимо-

сти 1 км пробега пассажирского транспорт-

ного средства 

В целях рационального использования бюджетных средств, в соответствии с при-
казом Министерства транспорта Российской Федерации от 20.10.2021 г. № 351 «Об ут-
верждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, а также 
цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполни-
телем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и бага-
жа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» 
и Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

1. Утвердить максимальную себестоимость 1 км пробега для установления началь-
ной (максимальной) цены контракта при осуществлении закупки в сфере регулярных 
перевозок пассажиров и багажа на маршрутах регулярных перевозок в границах Юсь-
винского муниципального округа Пермского края, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 06.12.2023 № 791-р «Об утверждении максимальной 
себестоимости 1 км пробега пассажирского транспортного средства».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципально-
го образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, и распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 01.05.2024 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Власова А.В., 
заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края по развитию инфраструктуры и благоустройству.  

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского  края                                                                     Н.Г.Никулин

 

УТВЕРЖДЕНА                                                                                                                                                                                        
распоряжением администрации

Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                             
                                      от 27.04.2024 № 214-р

Максимальная себестоимость 1 км пробега для установления начальной 
(максимальной) цены контракта при осуществлении закупки в сфере регулярных 
перевозок пассажиров и багажа на маршрутах регулярных перевозок в границах  

Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                               
                                                                                                                                                                                                                  

Руб.

№ 
пп

Наименование 
маршрута

Вид используемого топлива Период действия
Бензин АИ-92 Газомоторное 

топливо
1. Юсьва-Тукачево 71,08 55,24 с 01.05.2024 г. по 31.10.2024 г.
2. Юсьва-Доег 71,16 54,95

с 01.01.2024 г. по 30.09.2024 г.3. Юсьва-Трифаново 73,77 56,11

4. Юсьва-Мелюхино 75,52 57,86

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
 

22.04.2024                                                                                                                                        № 216

О внесении изменений в Схему размеще-

ния нестационарных торговых объектов на 
территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

В связи с заявлением заведующего территориального отдела «Майкорский» Ляш-
ковой Н.Н., руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории  Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – Схема), 
утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 19.04.2021 № 218, утвердив ее в новой редакции в следующем 
составе:

текстовая часть;
графическая часть.
Комитету экономического развития администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края в течение 5 календарных дней со дня утверждения Схемы на-
править Схему в Министерство промышленности и торговли Пермского края (далее 
– Министерство).

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципаль-
ного образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую 
Н.Ю. заместителя главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                   Н.Г. Никулин    

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 22.04.2024 № 216 можно ознакомиться на официальном 
сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.04.2024                                                                                                                                        № 218

О внесении изменений в постановление ад-

министрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 18.08.2020 № 407

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского 
края от 29.07.2020 № 563-п «О предоставлении и распределении иных межбюджет-
ных трансфертов бюджетам муниципальных образований Пермского края на обеспе-
чение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство пе-
дагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализую-
щих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные 
программы, за счет средств федерального бюджета», руководствуясь Уставом Юсь-
винского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинскогомуни-
ципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 18.08.2020 № 407 «О выплатах ежемесячного денежного возна-
граждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразо-
вательные программы, за счет средств федерального бюджета» следующие измене-
ния:

1.1. В пункте 2.2. Порядка предоставления и расходования средств на обеспечение 
выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педаго-
гическим работникам муниципальных образовательных учреждений Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе 
адаптированные основные общеобразовательные программы, за счет средств феде-
рального бюджета (далее- Порядок), слова «5 тысяч рублей» заменить словами «10 
тысяч рублей». 

1.2. Пункт 3.2. Порядка изложить в новой редакции:
«3.2.Объем субсидии (С) определяется управлением образования по следующей 

формуле:

С = (В x Ч1 + 2В x Ч2) x Рк x Км x Св,

где:
В - 10 тысяч рублей - размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения 

за классное руководство педагогическим работникам при условии осуществления 
классного руководства в одном классе;

Ч1 - прогнозируемая численность педагогических работников, получающих возна-
граждение за классное руководство в одном классе;

2В - 20 тысяч рублей - размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения 
за классное руководство педагогическим работникам при условии осуществления 
классного руководства в двух и более классах;

Ч2 - прогнозируемая численность педагогических работников, получающих возна-
граждение за классное руководство в двух и более классах;

Рк - районный коэффициент;
Км - количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное денежное 

вознаграждение педагогическим работникам за классное руководство;
Св - страховые взносы в государственные внебюджетные фонды».
1.3. Пункт 3.8.1. Порядка изложить в новой редакции:
«3.8.1. доля педагогических работников, получивших вознаграждение из расчета 

10 тысяч рублей в месяц, доля педагогических работников, получивших вознагражде-
ние из расчета 20 тысяч рублей в месяц с учетом страховых взносов в государствен-
ные внебюджетные фонды, а также районных коэффициентов и процентных надба-
вок, в общей численности педагогических работников такой категории».



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N18 (997), Четверг, 9 мая 2024 года

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муни-
ципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01марта 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову 
Н.В., заместителя главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                Н.Г. Никулин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

25.04.2024                                                                                                                                         №234

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Юсьвинском му-

ниципальном округе Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2013 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635,  
руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, адми-
нистрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», утвержденную 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 24.10.2022 № 620/3, следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 14 паспорта муниципальной программы «Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изло-
жить в новой редакции:

14. Объемы и источники финансирования программы
всего по источникам финансирования 
программы (подпрограммы) (тыс.руб.), 
в том числе:

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

программа, всего (тыс. руб.), в том 
числе:

15053,18400 12749,61087 8307,51157 7656,34666

бюджет Юсьвинского муниципального 
округа

1453,27400 1195,72700 0,00 992,888

бюджет Пермского края 13599,91000 10309,30187 8307,51157 5568,56866

бюджет Российской Федерации 0,00 1244,58200 0,00 1094,89000

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского 
края» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий муниципальной программы 
«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципаль-
ном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 2;

2. Настоящее постановление вступает  силу с даты его официального опубликова-
ния в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципаль-
ного образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановленияоставляю за собой. 
 

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                         Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 25.04.2024 № 234 можно ознакомиться на официальном 
сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

проект 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация Юсьвинского муниципального  округа
Пермского края

26.04.2024                                                                                                                                        № 236

О назначении публичных слушаний по до-

кументации по планировке территории в 
составе проекта планировки и проекта ме-

жевания по объекту: «Строительство поис-

ково-разведочной скважины № 90 на По-

жвинском лицензионном участке»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, решением Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 30.06.2022 №426«Об утверждении Поло-
жения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»,администрация Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 07.06.2024 с 14:30 часов по местному времени публичные слушания 
подокументации по планировке территории в составе проекта планировки и проек-
та межевания по объекту: «Строительство поисково-разведочной скважины № 90 на 
Пожвинском лицензионном участке». Место проведения публичных слушаний: Перм-
ский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул.Красноармейская, д. 14, актовый заладми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опублико-
вания в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муници-
пального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Организовать и провести публичное слушание с использованием виджета обще-

ственных голосований Платформы обратной связи Единого портала государственных 
и муниципальных услуг, размещенного на сайте администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края.

4. Предложения и замечания по документации по планировке территории в соста-
ве проекта планировки и проекта межевания по объекту: «Строительство поисково-
разведочной скважины № 90 на Пожвинском лицензионном участке» принимаются в 
письменном виде по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, каб. 211, в электрон-
ном виде на адрес электронной почты: vavlasova@yusva.permkrai.ru до 10:00 часов 
07.06.2024.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., замести-
теля главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
развитию инфраструктуры и благоустройству.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                        Н.Ю. Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

26.04.2024                                                                                                                                    № 236/1

О назначении публичных слушаний по про-

екту разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, решением Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 30.06.2022 №426 «Об утверждении Поло-
жения об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слуша-
ний по вопросам градостроительной деятельности на территории Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 07.06.2024 с 14:00 часов по местному времени публичные слушания 
по проекту разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства. Место проведения публичных слу-
шаний: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д.14, акто-
вый зал администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опублико-
вания в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муници-
пального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Организовать и провести публичное слушание с использованием виджета обще-
ственных голосований Платформы обратной связи Единого портала государственных 
и муниципальных услуг, размещенного на сайте администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края.

3. Предложения и замечания по проекту разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства прини-
маются в письменном виде по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, каб. 211, в 
электронном виде на адрес электронной почты: vavlasova@yusva.permkrai.ru до 10:00 
часов 07.06.2024.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., замести-
теля главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
развитию инфраструктуры и благоустройству.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                         Н.Ю. Шидловская

Поправка в информационное сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответ-
ствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает в ин-
формационном сообщении об установлении   публичного сервитута в целях эксплу-
атации линейного объекта ПАО «Россети Урала», опубликованном в газете «Юсьвин-
ское вести» от 15.02.2024 № 6(985):

1. ВЛ–0,4 КВ ОТ ТП 88, ВЛ–0,4 КВ ОТ ТП 89, ВЛ–0,4 КВ ОТ ТП 292, ВЛ–0,4 КВ ОТ ТП 305, 
ВЛ–0,4 КВ ОТ ТП 421, ВЛ–0,4 КВ ОТ ТП 474, ВЛ–0,4 КВ ОТ ТП 590, ВЛ–0,4 КВ ОТ ТП 1137, 
ВЛ–0,4 КВ ОТ ТП 1691 ФИДЕР №7 ПС ЮСЬВА, перечень   земельных  участков дополня-
ется участками с кадастровым номером, адрес или местоположение:

81:05:0011037:33 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с. Юсь-
ва, ул Пионерская, зу 33); 

81:05:0011037:4 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с.Юсьва, 
ул Пионерская, зу 25); 

81:05:0011037:5 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с. Юсьва, 
ул Пионерская, зу 27).

2.ВЛ 0,4 КВ ОТ ТП-57 ФИДЕР 4 ПС КУПРОС перечень   земельных  участков дополня-
ется участком с кадастровым номером, адрес или местоположение: 81:05:0000000:39 
(Пермский край, Юсьвинский р-н);

3.ВЛ-0,4кВ от ТП 1516 фидер №3 ПС Купросперечень   земельных  участков дополня-
ется участком с кадастровым номером, адрес или местоположение:  81:05:1150001:840 
(Пермский край, Юсьвинский район, с.Купрос).

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местополо-
жения границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные 
участки до 24.05.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального округа по 
адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабо-
чие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено 
на официальном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://
admuswa.ru/  раздел «Муниципальная собственность», подраздел «Земельные ре-
сурсы».


